

۴ جوان هرمزگانی ۲۴ رأس قوچ و میش و کل و بز را از خشکسالی نجات دادند

محلی ها زودتر از شکارچیان رسیدند



گزارش

زهراکشوری

دبیر گروه زیست بوم

هیچ کس در منطقه نبود؛ جز چهار هم نام، چهار محمد؛ محمد پیروزی، محمد دژپناه، محمد علیشاپور، محمد رانفشین، هیچ پاسگاه محیطباتی در آن اطراف وجود ندارد. چهار محمد، ۲۴ رأس بز، کل، قوچ و میش را از دل گودالی میان کوهستانی در وسط بندرلنگه و بستک بیرون کشاندند و نجات دادند؛ گودالی پر از بی آبی و عطش. حیوان های بیچاره را خشکسالی کشانده بالای یک گودال که سال های قبل محل جمع آوری آب شیرین باران بود. آسمان اما امسال روی خوشی به هرمزگان نشان نداد؛ چهار سال است که روی خوش نشان نمی دهد. حیوان های بیچاره اما روی بد آسمان راندیدند. چشمه های اطراف که هنوز آب دارند، تلخ است، هوس آب شیرین کرده بودند. لابد گل آب نه گودال اولین حیوان رامی کشاندن توی دل گودال و بعد ۲۶ رأس هم پشت سراو فرود می آیند توی گودال. اما آب نبود، سرراب بود، سرابی گل آلود که سه حیوان را به کام مرگ کشانند، یک بره و دو بزرگسال. یکی از حیوان ها هم حالش وخیم می شود. چهار جوان، حیوان را به کلینیک رساندند. چهار محمد. فقط خوششان بودند. می توانستند چندان از این حیوان ها را هم ببرند. مگر نه افرادی در منطقه هستند که حیوان ها را می کنند. اصلاً کسی اینجا نبود. بستک سه محیطبان دارد. بندر لنگه هم سه محیطبان، محل مأموریت آنها هم وسط اداره محیط زیست در شهر است تا بخواهند به منطقه برسند حادثه تمام شده است. حالا این سوال پیش می آید که اگر به جای جمع این جوانان، شکارچیان به گودال می رسیدند چه بلایی سر این همه قوچ و میش و کل و بز می آمد؟ «کاظم شریفی» فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هرمزگان به «ایران»

می گوید: «مردم محلی خودشان از حیات وحش آنجا حفاظت می کنند.» محمد پیروزی یکی از نجات دهنده های این ۲۴ رأس به «ایران» می گوید: «حفاظت آنها اصولی نیست. آنها اجازه نمی دهند غریبه ها شکار کنند اما خودشان شکار می کنند و لاشه شکار را می فروشند چون شکار منبع درآمد دامداران منطقه است.»

گودال های خالی در اوج گرما

جالبی ماجرا این است که «محمد پیروزی» خودش شکارچی است، اما شکار را به خاطر خشکسالی چندساله کنار گذاشته است. می گوید: «دوسال پیش هم یک بز کوهی را از دل همین گودال نجات داد.» او می گوید: «هر سال برج ۴ یا ۵ و ۵ یا ۶ اوج گرما گودال های طبیعی را خالی می کرد امسال به دلیل گودال های صخره ای سال را با بی آبی شروع کردند.» به گفته پیروزی با فاصله ۱۰ کیلومتری از این منبع آب شیرین، چشمه آب تلخ وجود دارد. حیوان های زبان بسته به اجبار آن آب

تلخ را نشخوار می کنند. البته وضعیت آن گودال ها هم خوب نیست اما کف گودال ها آب تلخ پیدا می شود.

خارج از محدوده حفاظت شده

محمد پیروزی منطقه کوهستانی میان بندر لنگه و بندر بستک را وسیع توصیف می کند و می گوید: «این دو شهر بالای ۲۰ کوه یا هزار تا دوهزار متر ارتفاع قرار دارند که همه آنها محل زیست کل و بز، قوچ و میش، پلنگ، کفتار و... است اما شهرستان بستک فقط سه محیطبان دارد و بندرلنگه هم سه محیطبان. بنابراین حفاظت و کنترل از این منطقه

وسیع، عملآ شدنی نیست.» به گفته پیروزی حتی اگر محیطبان ها تمام روز را در منطقه بچرخند هم کاری از پیش نمی برند. چون از یک سمت بندرلنگه تا سمت دیگرش، صد کیلومتر فاصله است.

جاده ای برای شکارچیان

کاظم شریفی، فرمانده یگان حفاظت، آماری از شکارچیان به «ایران» نمی دهد. شماره

خبر، به همیارها گفته بودیم که به گودال ها و چشمه ها سر بزنند و از وضعیت آنها خبردار شوند. آنها از همین جا برای من فیلم فرستادند و گفتند یک چوب گذاشتیم که حیات وحش بتواند از آن عبور کنند و بروند و آب بخورند. همین روز روز که آنها سر نزدند این اتفاق افتاد.»

او در پاسخ به این سؤال که وقتی محیط زیست در منطقه حضور ندارد چطور باید جلوی مساله را گرفت چون احتمال داشت این ۲۴ رأس گیر شکارچیان می افتادند، می گوید: «هر ساله این اتفاق می افتاد اما نه به این وسعت. در نهایت سالی یک، دو یا سه حیوان گیر افتاده که نجاتش داده اند.»



فاصله اداره محیط زیست بندرلنگه تا جایی که حیات وحش گرفتار شده بود، نزدیک ۱۱۰ کیلومتر است، تا محیطبان بخواهد برسد شکارچی شکار کرده و رفته است. وقتی محیطباتی باشد شکار اگر به صفر نرسد به زیر ۲۰ درصد می رسد. محمد پیروزی و دوستانش به محیط زیست پیشنهاد ایجاد پاسگاه را داده اند و پاسخ گرفته اند که نیرو و بودجه نیست

فرهنگ حفاظت در منطقه چاری نیست

پیروزی تأثیر همیاران محلی را در حد خبررسانی به محیط زیست درباره وجود شکارچی ها در منطقه می داند و می گوید: «تا محیطبان ها به منطقه برسند، حیوان شکار شده و شکارچی هم رفته است.» او بحث دیگری را هم پیش می کشد: «مردم محلی فکری می کنند که مالک حیات وحش این محدوده هستند. من بچه شهرستان بستک ام وقتی می روم توی منطقه کمکی کنم یا هزینه خوردم آیشخور را درست کنم، اینجا جلوی من را می گیرند. بدشان می آید. پیگیری می کنند که نباید توی حوزه ما بیایید. متأسفانه فرهنگ حفاظت آنجا جاری نیست. فقط براساس شنیده ها رفتار می شود. فکری می کنند چون خانه آنها آنجاست و آنجا زندگی می کنند کوه و حیات وحش آنجا متعلق به آنهاست. کسی حق آدم و شد ندارد، خودمان می زنیم و شکار می کنیم.» پیروزی، شکار حیات وحش در این منطقه را یکی از منابع درآمد مردم منطقه می داند و حتی می گوید: «چندین مرتبه شنیده ام که حیات وحشی را که در گودال ها گیر افتاده اند به محیط زیست تحویل نداده و فروخته اند.»

محیط زیست: از همیاران کمک می گیریم

به گفته «کاظم شریفی»، منطقه ای که آن ۲۷ رأس در آن گرفتار شدند خارج از منطقه حفاظت شده است. او می گوید: «یک حفاظتگاه مردمی است، یعنی خود مردم آنجا (بندر لنگه و بستک) از حیات وحش حفاظت می کنند. این منطقه تحت حفاظت اهالی محل است.» او توضیح می دهد: «اما دو روز قبل از این

حفاظت حیات وحش منطقه، فرهنگ سازی است. افراد آگاه، کاربلد و باسواد که منفعت شخصی ندارند بایبند و مردم محلی را آگاه کنند. به آنها بگویید کاری که شما می کنید با حفاظت فرق دارد. او گله مند از جای خالی محیط زیست در میان حیات وحش بستک و بندرلنگه است و می گوید: «در منطقه بندر لنگه هیچ منطقه حفاظت شده ای وجود ندارد. منطقه پرزویه در بستک حفاظت شده است اما فقط تابلو زده اند که روی آن نوشته شده است، ورود اسلحه ممنوع است. محیطبان ها در اداره محیط زیست بستک و بندر لنگه مستقر هستند.»

تنگ ها کنار گذاشته شد

او می گوید، توانسته ۱۲ تا ۱۳ نفر از بچه های شکارچی منطقه را که تنگ دارند و مشکل مالی ندارند راضی کند به دلیل خشکسالی وحشتناک چندساله اخیر شکار نکنند. پیروزی موفق شده، حمایت و همکاری آنها را برای ساخت آیشخور جلب کند. پیروزی می گوید: «خیلی آیشخور در منطقه بستک درست کردیم و در منطقه بندرلنگه هم دو تا آیشخور درست کردیم. الان هم وسایل ساخت یک آیشخور دیگر (۲۰۰ متر لوله با ۲۰ کیسه سیمان) را آماده کرده ایم.» او به یکی از مشکلات اساسی منطقه اشاره می کند و می گوید: «اکثر جاهایی که می خواهیم آیشخور درست کنیم، راه، ماشین رون نیست و باید وسایلی مثل شن، ماسه، سیمان و... را با الاغ ببریم که هزینه را بالا می برد.»

این فعال محیط زیست، بهترین راهکار را برای جلوگیری از تلفات حیات وحشی که داخل گودال می افتد، ایجاد پاسگاه محیطباتی در نزدیک گودال هایی می داند که حیات وحش به صورت غریزی از آنها آیشخور می کند. او می گوید: «فاصله اداره محیط زیست بندرلنگه تا جایی که ما بودیم نزدیک به ۱۱۰ کیلومتر است، تا محیطبان بخواهد برسد شکارچی شکار کرده و رفته است. وقتی محیطباتی

باشد شکار اگر به صفر نرسد به زیر ۲۰ درصد می رسد.» پیروزی و دوستانش به محیط زیست پیشنهاد ایجاد پاسگاه را داده اند و پاسخ گرفته اند که نیرو و بودجه نیست.



آگهی مناقصه شماره ب-۱۱-۱۴۰۴

مناقصه گزار: صنایع شهید چمران

موضوع: صنایع شهید چمران در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه کفی ۳ محور ۱۲ تنری از تأمین کنندگان و پیمانکاران واجد شرایط اقدام نماید.

تحویل اسناد مناقصه: طی دو هفته از انتشار آگهی.

اوقات تحویل اسناد مناقصه: روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت ۸ الی ۱۶

تضمین شرکت در مناقصه: معادل ۵٪ قیمت پیشنهادی و به صورت ضمانت نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز نقدی.

هزینه آگهی به عهده برنده/برندگان مناقصه می باشد. داشتن گواهی نامه سمتی مرتبط با حوزه فعالیت جهت شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.

مناقصه گزار در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادهای مختار می باشد. مشخصات دقیق تکمیلی طبق اسناد تحویلی می باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۷۰۰۰۶۰۵ و موبایل ۰۹۳۷۷۷۱۶۷۰۹ تماس حاصل فرمایید.

آگهی مناقصه شماره ب-۱۲-۱۴۰۴

مناقصه گزار: صنایع شهید چمران

موضوع: صنایع شهید چمران در نظر دارد نسبت به ایجاد و راه اندازی خط کرم سخت از تأمین کنندگان و پیمانکاران واجد شرایط اقدام نماید.

تحویل اسناد مناقصه: طی دو هفته از انتشار آگهی.

اوقات تحویل اسناد مناقصه: روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت ۸ الی ۱۶

تضمین شرکت در مناقصه: معادل ۵٪ قیمت پیشنهادی و به صورت ضمانت نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز نقدی.

هزینه آگهی به عهده برنده/برندگان مناقصه می باشد. داشتن گواهی نامه سمتی مرتبط با حوزه فعالیت جهت شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.

مناقصه گزار در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادهای مختار می باشد. مشخصات دقیق تکمیلی طبق اسناد تحویلی می باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۷۰۰۰۶۰۵ و موبایل ۰۹۱۲۵۰۴۲۹۵۶ تماس حاصل فرمایید.

آگهی مناقصه شماره ب-۱۴-۱۴۰۴

مناقصه گزار: صنایع شهید چمران

موضوع: صنایع شهید چمران در نظر دارد اجرای یک واحد ساختمانی اداری خود را (مطابق پیوست فنی) به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

تحویل اسناد مناقصه: طی دو هفته از انتشار آگهی.

اوقات تحویل اسناد مناقصه: روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت ۸ الی ۱۶

تضمین شرکت در مناقصه: معادل ۵٪ قیمت پیشنهادی و به صورت ضمانت نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز نقدی.

هزینه آگهی به عهده برنده/برندگان مناقصه می باشد. داشتن گواهی نامه سمتی مرتبط با حوزه فعالیت جهت شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.

مناقصه گزار در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادهای مختار می باشد. مشخصات دقیق تکمیلی طبق اسناد تحویلی می باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۷۰۰۰۶۰۵ و موبایل ۰۹۱۲۷۳۳۹۸۹۵ تماس حاصل فرمایید.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۰۴/۰۹

یک واحد تولیدی در نظر دارد نسبت به برونسپاری عملیات پانچ و ماشینکاری قطعه فولادی ۵۵۲۱ طبق نقشه و مشخصات فنی از طریق برگزاری مناقصه عمومی و عقد قرارداد با شرکت های دارای توانایی فنی لازم اقدام نماید. واحدهایی که توانایی انجام امور مذکور را دارند می توانند ضمن تماس با تلفن های ۰۳۵۷۶۹۰۴۷ و ۰۳۵۷۶۹۰۵۴ همه روزه به جز پنجشنبه ها و روزهای تعطیل در ساعات اداری به منظور دریافت برگه شرایط و مشخصات مناقصه به آدرس مشروحه زیر مراجعه و پیشنهاد خود را ظرف مدت حداکثر ده روز پس از تاریخ نشر آگهی در داخل صندوق مناقصه این صنایع بیاورند؛ پیشنهاد های رسیده در کمیسیون مناقصه باز و نتیجه آن اعلام خواهد شد؛ این صنایع در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادهای مختار می باشد و هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. لازم به ذکر است ارائه معرفی نامه و گواهی نامه سمتی مرتبط جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه الزامی می باشد.

آدرس: تهران - پاکدشت - جاده اختصاصی پارچین دورنگار : ۰۲۱۳۶۰۷۶۱۳۲

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای مجتمع دارویی درمانی هلال ایران



کمیسیون معاملات

مهلست استرداد پاکت های پیشنهاد: تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۰ می باشد. **تحویل گیرنده پاکت های پیشنهاد:** امور قراردادهای مجتمع (دبیرخانه کمیسیون معاملات) **مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده:** ارائه معرفی نامه، کارت شناسایی متقاضی و اصل قیض واریزی جهت خرید اسناد. **مبلغ خرید اسناد:** جهت خرید اسناد، مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال را به شماره حساب و شبای ۰۳۳۹۹۲۳۳۷۰۸-۰۳۳۹۹۲۳۳۷۰۸ IR۴۱۰۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره کارت ۰۷۰۳۷۶۷۵۶۳۳۷۳۶۱۰۴، نزد بانک ملت، شعبه سرخه حصار، به نام مجتمع دارویی درمانی هلال ایران واریز نمایند. (غیرقابل استرداد)

مجتمع در دعوت از متقاضیان جهت شرکت در جلسه کمیسیون مناقصه/ مزایده خود و رد یا قبول هر یک از پیشنهاد ها مختار است. هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

مجتمع دارویی درمانی هلال ایران در نظر دارد مشارکت در **مهمانسرا، اجاره زمین چمن مصنوعی فوتبال و مشارکت در راه اندازی ارائه خدمات مشاوره و مراقبت های یالینی در منزل** خود به همراه کلیه تجهیزات و اقلام موجود در این واحدها را از طریق مزایده عمومی یک مرحله ای، براساس شرایط مندرج در اسناد مزایده و ضمانت آن به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا بدین وسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که مجوزهای قانونی لازم درخصوص موضوع مزایده را دارند دعوت می گردد طبق شرایط ذیل نسبت به شرکت در مزایده اقدام نمایند.

مهلست مراجعه رای دریافت اسناد: از روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۰ تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۳ می باشد. **محل دریافت اسناد:** تهران، فلکه دوم تهرانپارس، خیابان شهید ناهیدی، بعد از چهارراه سید الشهداء، پلاک ۲۵، مجتمع دارویی درمانی هلال ایران، ساختمان اداری، طبقه دوم، واحد امور قراردادهای، تلفن: ۰۲۳۰۸۴۰۰۰ داخلی ۶۴۴۶



نوبت اول